PREFEITURA DO i,IUNICIPIO DE I]IONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÀO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

oF, N" 113/2021

Montê Azul Paulista. 12 de abril de 2021

Excelentissimo SenhoÍ:

Em resposta ao oíicio dessa Egrégia Cámara,

encaminhamos a Vossa Excelência, respostas ás lndicaEÕes e Requerimentos des§a Edilidade:

REQUERIMENTOS:

Requerimento 1412021 - lnformo que o Codevar ê um consorcio ativo e de plena importância para

este municipio e região, e o mesmo já trouxe diveBos beneÍicios para esta urbe, como licit4ão de

medicâmentos, lbit4ão de materiâis de educ4fu. conseguiu um picadorde galhos para a regional,

obtivemos recursos paÍa recape asÍállico. houve cap&itação e treinamento do ISSQN, Monte Azul

Paulista Íaz parte do pÍogÍama Educa Verde poÍ intermédio desse consolcio, ajudou a esiruturar o

cóílig.r trihlriáriô rêgiônâ|, âssim nôíreíÍlíts concllit pêlâ êxtÍêmâ impôrlânciâ ê PÍciênciã dêstê

consorcio para o nosso municipio,

Requenmento 1512021 - lnformo aos NobÍes Edis que 0 recuíso pâra realização da obm melhor

caminho nâ rêÍerida estrada toiconquistado atravês da CODA§P, e a licitaçâo foi íeita pelo Govemo

do Eslado dê São Paulo, porém por conta do momênto de pandemiâ que o mundo vem

atravessando tal recurso ainda não Íoi disponibilizado.

INDICACOES

lndicaçáo 118/2021 - lnfoÍmo aos NobÍes Edis que os contratos e seus ditivos estàJ vigentes,
lirmados entrê as mesmas partes poÍ 12 meses a contar da assinatura, assim os valoÍes
repassados aos mesmos estão em conÍoímidade com as tabelas vigentes e dentro do eordado
êntre as partes, pois sempre que há desequilibÍio nos valoes desses contratos reuniÕes com as
mesmas são realizadas e dentÍo de uma possibilidade tais de§equilíbrios ÍinarrceiÍos são estudado§
para serem sanados.

lndicação 119/2021 - As guias, bem como as sarjetâs seÍão instaladas, lá no caso da calçada êsta
í,êvêrá sêr fêilâ fnlô prôpÍiêtáÍio dâ rêsirlêrxrie nn knâl cilado

hdicação 12012021 - O pÍotocolo de vacinas é definido pelo Govemo do Estado e o mesmo é quem

Íomece de troÍdo com sua delin(ão, assim no caso das íorças de seguranÇa como GCM, a Policia
Militar e Policia Civil est4 já obtíveíam as pÍiílelÍas dozes da vacina de combatê ao COVID.19, já
no caso dos Garis. até o presente momenlo não houve liberação por pâíte do Govemador do

MARCELO
Assinado de roíma disital

OTAVIANO DOS por MARCELo orAVtANo
DOS SANToS:1 1865721 832

SANTOS:1 1 8657 o.ao" zoz1.o4.r4o8:r2126

21g32 -03'00'

I

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÂO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

hdicaçâo 12112021 - lnÍormo que os bueiros desta via, já estão recebendo a devida manutenção,

pois está havendo a instal4áo de novas tampas e poslenormenle serâo as mesmas pintadas e

sinalizadas devidamente.

lndicação 12212021 - A indicação será levada ao conhecimento da SecÍetaria da Promoção Social
para avaliaçãl e possivel realiz4áo desta indic4âo, pois nesse caso se trata de obras que

demandam um investimento ÍinanceiÍo Íâzoável.

Indicagão 12312021 - A indic4ár será levada ao conhecimento da Secretaria da ProÍnoção Social
para avaliaçáo e possivel realizaçà: <lesta indic4ão.

lndic4áo 12412021 - Solicit4ão encaminhada ao departamento de obras, paÍa que seJa esludada

a presenlc inÍlic4ãô c lêmhrânrlo orê ô ÍêJârirlô lôcel cn ontre se fê.châílô nârâ rêâ1i74áô rie
eventos devido ao momento de pandemia.

lndicação 1?512021 - Está sendo feito cotaçÕes de reparos de alambrados em lodos os prédio
público. assim logos lodos que necessit€úÍr de íepaÍos estará, rccebendo tais Íeparcs inclusive o
dessa iÍdic4ã1.

lndicação 12612021 - 0 local em questão peÍlence a diveÍsos parliculaÍes, dessa foÍma esta
indicaçâo seÍá encaminhada ao setoÍ responsável para que seja feito um estudo para possivel

viabiliz4ão da mesma.

lndicação 1271m21 - Será encaminhado á secretária das obÍas, para que seia realizado um estudo
para possivel atendimento a esta indicaÇâo.

lndicação 12812021 - Em um passado não muito distante o Distrito iá contou com esse tipo de
serviço. Assim este tipo dê seÍviço prestado, náo dependo do podêr público Execuüvo, trata se de
negociaçfu parlicular entÍe um comercio e uma agencta bancana, ou seja, o poder púbtíco nàl
pôdê interferir em casos comô este

lndicação 12912021 - A indic4ão será encaminhada a promoção Sociat, para que este setoÍ
estude a possibilidade dessa indhqâo e se há Íecursos disponiveis para tal açer.

lndicação 130/2021 - SeÍá encaminhada ao setor responsável para providencias.

lndicaçfu 131/2021 - Será encaminhada ao setor responsável para Aendimento.

lndicaçár 1342021 - SeÍá erc,aminhada ao depaítamento de tíânsito para estudo.

lndicação 13312021 - A casa da cultura está passando por reíorma e está já se enconlra em sua
fase íinal, assim esta indicaçáo será atendida no Íinal obra.

lndicação 134/2021 - Será eraaminhda ao selor responsáve,

lndicação 13512021 - A indicação será encantnhada a SecÍetaria de saúde para discut,r a
viabilidade da implântaçfu .

hdicação 13612021 - A indicaçáo será encaminhda a Secretaria de saúde para discutir a
viabilidade da implantaçã0.

')

MARCELO OTAVIAN O DOS ITIT99 9".f911 99-ibl POT MARCELO

OTAVIANO DOS SANTOS:1 186s721832

SANTOS:1 1865721832 Dados:2021.04.1408:12:52-03'00'

PREFÊITURA DO MUNIC|PIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

lndic4?ãn 13712021- A indic4áo será encaminhada a SecÍetaÍia de Obr.§ para que s€ja instalado

o poÍláo.

lndicação 13812021 - A obra iá está sendo pÍovidenciada atrÍ és de lbftaçfu para a exêcrrçfu da
mesma.

r6.i^^^ã^ rrÔranar
^

rôã;^-.i^ ê^.Á r^..^i^ ,^ ^.^Â^ ^^--^r^^.^ -^--rlrv'vo9ov r\rirl.v4 ' - ^ Ír\J't qov §çro r<,larvo ov wrrrtt ü,rcrl(v v\,/ v'gdv Uúr.'iJcioi'rE pdld
avaliação.

Atenciosamente.

MARCELO OTAVIANO AssinadodeformadisitalporDos y^T,'"133:tyx:?,*'
SANTOS:1 1 865721 832 Dados: 2021'04.14 08:1 2:00 -03'00'

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Preíeito Municipat

Excelentíssimo Senhor
itARDQUEU StLVtO FRANçA FTLHO
DD. Presidênte da Cànara de VerêadoÍes
Nesta

.,